
KELIONĖS PORGRAMA
Balstogė - Supraslis - Tykocinas

2025-05-01

1 DIENA
Anksti ryte išvyksime iš Lietuvos. Keliausime per Palenkės vaivadijos žemes, kuriose kadaise gyveno jotvingių gentys, kurios
priklausė  priklausė Trakų vaivadijai.
Visų pirma susipažinsime su Suprasle, nutolusia nuo Balstogės apie 15 km. Supraslė iki 1795 priklausė Lietuvos Didžiajai
Kunigaikštystei. 1501 m. Naugarduko vaivados Andriaus Chodkevičiaus iniciatyva pradėtas statyti stačiatikių vienuolynas, kuris
tapo vienu svarbiausiu Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės stačiatikų religiniu ir kultūros centru. Klausydamiesi vienuolio
pasakojimų susipažinsime su neeiline vienuolyno istorija. Aplankysime archimandrito rūmuose įkurtą Ikonų muziejų, saugantį
daugiau nei 1200 ikonų, iš kurių seniausia sukurta XVIII a.
Susipažinę su daugiasluoksne Supraslės istorija keliausime į Tykociną – miestą, 1560 metais tapusį LDK Didžiojo Kunigaikščio

Žygimanto Augusto nuosavybe, kurį jis laikė saugiausia rezidencija Barborai Radvilaitei. Čia apžiūrėsime puošnią Švč. Trejybės
bažnyčią, garsėjančią įspūdingais vargonais ir Tykocino sinagogą – antrus seniausius žydų maldos namus Lenkijoje.
Pasivaikščiosime po didžiąją turgaus aikštę, pavadintą Stefano Čarneckio, nusipelniusio miestui ir valstybei kovoje su švedais,
vardu. Tai antrasis seniausias civilinis paminklas Lenkijoje. Apžiūrėję baroko perlu vadinamu Palenkės miestelį ir keliausime
Tykocino pilies link. Gynybinis įtvirtinimas mena dviejų įtakingiausių LDK giminių – Goštautų ir Radvilų tarpusavio kovas.
Šiandien matoma pilis yra XVI a. pastatytos Žygimanto Augusto pilies rekonstrukcija, atkurta remiantis gausiomis iliustracijomis.
Išgirsimę daug įdomių pasakojimų iš  šios pilies turtingos istoirijos.
Vėliau keliausimę į Balstogę, įsikūrusią prie Bialos upės. Mieste gimęs esperanto kalbos kūrėjas Liudvikas Lazaras Zamenhofas
dėl įvairių kultūrų koegzistencijos šį miestą vadino „Babelio bokštu“. Ne veltui, juk čia nuo seno taikiai sugyveno Romos
katalikai, stačiatikiai ir žydai, todėl Balstogėje gausu įvairių konfesijų sakralinio paveldo. Pasivaikščiosime pėsčiomis po
senamiestį: grožėsimės Branickių rūmais, kurie garsūs savo prancūziško stiliaus parku, sodais ir skulptūromis, todėl nuo seno
vadinami Lenkijos Versaliu. Regėsime katedrą, kuri žavi harmoninga skirtingų architektūros stilių – gotikos, renesanso ir
neogotikos – vienove bei įspūdingu pagrindinės miesto šventovės interjeru. Balstogės centre išvysime XVIII a. sukonstruotą
rotušę, kurioje šiandien įsikūręs turizmo centras, kur informacija pateikiama ne tik populiariausiomis, bet ir esperanto kalba!
Pažintį su stačiatikiškuoju paveldu verta pradėti nuo bizantiško stiliaus Šv. Nikolajaus stebukladario cerkvės, kurios statybai XIX
a. leidimą išdavė Lietuvos dvasinė konsistorija. Neužmirštamą įspūdį paliks Šv. Roko bažnyčios dydis. Tai aukščiausias religinis
statinys mieste, išsiskiriantis ne tik masyvumu, bet ir dailiu modernistiniu stiliumi. Ji buvo statoma kaip paminklas, skirtas
Lenkijos nepriklausomybės atgavimo progai įamžinti. Laisvu laiku pageidaujantys galės aplankyti Balstogės istorijos muziejų,
savarankiškai pasivaikščioti po istorines miesto vietas, nusipirkti lauktuvių vienoje iš daugybės mieste esančių parduotuvių.
Susipažinę su žaliuoju Balstogės senamiesčiu važiuosime Lietuvos link. Vėlai vakare grįšime į Lietuvą.

  

Į kelionės kainą įskaičiuota
kelionė autobusu;
ekskursinė programa;
kelionės vadovo paslaugos;
kelionės dokumentų sutvarkymas . 

Į kelionės kainą neįskaičiuota
MOKAMI OBJEKTAI (bilietų kaina gali kisti): 
Ikonų muziejus              suaugusiems 20,00 PLN,  vaikams 12,00 PLN;
Supraslio vienuolyno lankymas visiems 15 PLN , gidas 150 PLN; 
Tykocino pilis                 suaugusiems 18,00 PLN,  vaikams 16,00 PLN ( gidas  grupei iki 30 asm. 200,00 PLN);

Apžvalgin? eksursija po Balstog? - Gidas - 550 PLN grupei;
Kelionės draudimas. Savarankiškai galima įsigyti čia: https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas.

Pastabos
REIKALINGI DOKUMENTAI
LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas  turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn. kelionei pasibaigus.
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis;
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose kelionės vadovas ekskursijų neveda;
Kai kurių lankomų vietovių ir objektų gidų paslaugos - už papildomą mokestį;
Nuvažiuosime ~860  km.

Išvykimo laikai:
5:00 val. Vilnius, MADOS PC, Laisvės pr. 43 c, prie degalinės Circle K;
6:15 val. Kaunas, „Mega“, aikštelė prie degalinės Circle K;
7:00 val. Marijampolė,   prie degalin?s Circle K  ( prie aplinkelio Kauno g.)  arba Alytus, degalinė "Viada" prie autobusų
stoties. 
Informaciją apie tikslų išvykimo keliones laiką ir vietą, gido kontaktą, atsiųsime trumpąja SMS žinute nurodytu
telefono numeriu likus 1 dienai iki kelionės pradžios.
Nuolaidos taikomos nuo pradinės kainos. Nuolaidos nesumuojamos.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/balstoge-ir-senasis-staciatikiu-kulturos-centras-suprasle-tikocinas

https://www.kelioniulaikas.lt/draudimas
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/balstoge-ir-senasis-staciatikiu-kulturos-centras-suprasle-tikocinas

